Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 20/05/2025

Moção de Aplausos Nº: 796/2025

Ementa: Moção de aplausos de Gilmar Santos

Entrada na Câmara: 20/05/2025

Autoria:

GRESTON HENRIQUE DE SOUZA

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 796/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais

MOÇÃO DE APLAUSOS N.º _____/2025

Senhor Presidente,

Proponho aos ilustres pares da Câmara Municipal de Ipatinga

  Moção de Aplauso ao Senhor Gilmar Santos,

Venho, por meio desta, solicitar uma Moção de Aplauso ao Senhor Gilmar Santos,
morador e barbeiro atuante há 9 anos no bairro Esperança, na cidade de Ipatinga.

O Senhor Gilmar tem se destacado não apenas pelo seu profissionalismo e dedicação à sua
atividade como barbeiro, mas principalmente pela forma humana, atenciosa e carinhosa com
que trata cada cliente, muitos dos quais acabam se tornando verdadeiros amigos. Seu
atendimento vai além do corte de cabelo — é um momento de escuta, respeito e acolhimento.

Ao longo desses nove anos, Gilmar Santos construiu uma trajetória marcada pela ética,
compromisso com a comunidade e, acima de tudo, pela sua presença constante e positiva no
cotidiano do bairro Esperança. Sua barbearia tornou-se um ponto de encontro e convivência,
reforçando os laços de amizade e solidariedade entre os moradores.

Diante disso, reconhecemos que sua atuação profissional, somada à sua postura cidadã,
merece ser destacada e homenageada por esta Casa Legislativa, como forma de valorizar e
incentivar pessoas que, como ele, fazem a diferença em nossa sociedade por meio do trabalho
digno e do bom relacionamento com a comunidade.

Assim, solicito aos nobres pares a aprovação desta Moção de Aplauso ao Senhor Gilmar
Santos, como sinal de reconhecimento e gratidão pelo seu exemplo de dedicação, humanidade
e serviço à população de Ipatinga.

Plenário Elísio Felipe Reyder,20 de maio de 2025.

Greston Henrique de Souza

Vereador

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 796/2025.
Arquivo: 202515652-21-A.pdf -  Page: 1 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 3

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 20 mai 2025 às 14:22
Identificador: d4aa832572d3916ecad3c8954931141dbcc00141645fbf61a

Página de assinaturas

Greston S
Greston Souza Secretaria Geral
075.333.596-40 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

20 mai 2025
14:20:51

Greston Henrique de Souza criou este documento. ( Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
075.333.596-40 )

20 mai 2025
14:20:58

Greston Henrique de Souza (Email: ver.guequim@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 075.333.596-40) assinou
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

20 mai 2025
14:22:18

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original b8e07048abb7a4cd700cdc25217dca4682e813722e0f7364c6328a50a3c72180

https://valida.ae/d4aa832572d3916ecad3c8954931141dbcc00141645fbf61a

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 796/2025.
Arquivo: 202515652-21-A.pdf -  Page: 2 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 3